
I

Smlouva o výpůjčce č.17/00067539/2018

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají dle ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník

Středočeský kraj
IČ: 70891095
se sídlem Zborovská ul. 11, Praha 5 - Smíchov
zastoupený 
ředitelkou příspěvkové organizace Oblastní muzeum Praha - východ
IČ: 00067539
se sídlem Masarykovo náměstí 97, 250 01 Brandýs n.L. - Stará Boleslav
e-mair 
tel.: 
mob.:
http://www.muzeumbrandys.cz/cz/

(na straně jedné jakožto půjčitel)

a

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079
se sídlem Masarykovo náměstí 2, 250 01 Brandýs n.L - Stará Boleslav
zastoupené starostou Ing. Vlastimilem Pickem
e-mail: vlastimil.picek@brandysko.cz
tel.: + 420 326 909 111 (ústředna),
mob.: 
http://www.brandysko.cz

(na straně druhé jakožto vy půjčitel)

tuto
smlouvu o výpůjčce

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Středočeský kraj je vlastníkem uměleckých děl a historických předmětů (dále jen „sbírkové předměty“) v 
celkovém počtu: 141 v celkové ceně: 34 573 000,-KČ, které jsou zapsané v Centrální evidenci sbírek pod evid. 
č. MVČ/002-05-10/182002 a jejichž seznam je uveden v přílohách č 1 ač 2 této smlouvy, tvořících nedílnou 
součást této smlouvy (počet stran 27), S toho jeden sbírkový předmět, a to štukový reliéf Giovanni Babtísty 
Quadriho: Klanění tří králů by) v 2009 prohlášen za kulturní památku ČR a je evidován pod číslem rejstříku 
103519. Uvedené sbírkové předměty má ve správě dle zřizovací listiny vydané Zastupitelstvem 
Středočeského kraje dne 1 1. 2003 příspěvková organizace Oblastní muzeum Praha - východ.

2. Půjčitel předává touto smlouvou sbírkové předměty uvedené v odstavci 1 tohoto článku k bezplatnému užívání 
za účelem vystavování

3. Při předání sbírkových předmětů vypůjčiteli a při jejich vrácení bude sepsán protokol, který podepíší obě 
smluvní strany.

4. Půjčitel předává sbírkové předměty k užívání vypůjčiteli v době od 1. 3. 2018 do 1. 3. 2019.



1

2

li.

Stav vypůjčených sbírkových předmětů

1. Pújčitel předává vypůjčitefi sbírkové předměty ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

2. Pújčitel seznámil vypůjčitele s pravidly pro běžné ošetření sbírkových předmětů

til.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčené sbírkové předměty je vypůjčitel oprávněn užívat pouze k účelu uvedenému v článku I. odst 2 této 
smlouvy.

2. O způsobu balení a přepravy sbírkových předmětů na místo určení rozhodne pújčitel. Přepravu sbírkových 
předmětů na místo určení a zpět na místo vrácení obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Vypůjčená 
umělecká díla musí být při přepravě doprovázena odpovědným pracovníkem Oblastního muzea Praha -
východ.

3. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených sbírkových předmětů 
Vypůjčitel je povinen zajistit umístění sbírkových předmětů v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu. 
Vypůjčitel je dále povinen zajistit řádný denní dozor a noční ostrahu, bezpečné upevnění sbírkových předmětů 
a dodržení klimatických podmínek pro jejich instalaci. Grafické listy a obrazy nesmějí být vyjímány z paspart a 
rámů

4. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli sbírkové předměty zpřístupnit ke kontrole jejich stavu

5. Vypůjčitel nesmí po celou dobu výpůjčky provádět na vypůjčených sbírkových předmětech žádné 
restaurátorské zásahy.

6. Veškerá závažná poškození nebo změny, které se projeví na stavu jednotlivých sbírkových předmětů, je 
vypůjčitel povinen bezodkladně oznámit půjčiteli.

7. Vypůjčené sbírkové předměty nesmějí být bez písemného souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány ani jinak 
reprodukovány.

8. Vypůjčené sbírkové předměty nesmí vypůjčitel dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému uživateli a nesmí 
být přemísťovány do jiných, než sjednaných prostor.

9. V případě škody vzniklé na vypůjčených sbírkových předmětech jejich poškozením, zničením, ztrátou nebo 
odcizením, a to i v případech, kdy škoda vznikne v důsledku skutečností nastalých nezávisle na vůli vypůjčitele, 
ručí vypůjčitel od okamžiku převzetí sbírkových předmětů za vzniklou škodu až do výše cen jednotlivých 
sbírkových předmětů, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se 
odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu předmětu nezavinil, a 
zavazuje se k úhradě vzniklé škody.

10. V odůvodněných případech bude zajištěn odborný dohled na dobu výpůjčky na náklad vypůjčitele

11. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od doby jejich převzetí až do doby 
jejich vrácení půjčiteli, včetně jejich přepravy.

12 Vypůjčitel ručí za jakékoliv poškození, zničení, ztrátu či odcizení vypůjčených sbírkových předmětů do plné výše 
cen uvedených v příloze č.1 bez ohledu na výši sjednané pojistky.



3

13. Vypújčitel předá - zašle poštou nebo e-mailem půjčíte,i kopii smlouvy o pojištěni nejpozději do 1 3 2018

14. Vypújčitel je povinen sbírkové předměty vrátit, jakmile je nepotřebuje

15. Ze závažných důvodů je vypújčitel povinen sbrrkové předměty na písemnou a odůvodněnou žádost půjčitele 
vrátit i před sjednanou lhůtou výpůjčky.

16. Při prezentaci sbírkových předmětů bude uvedeno na viditelném místě, že pocházejí ze sbírek Oblastního 
muzea Praha - východ p o. Středočeského kraje

IV.

Závěrečná ustanoveni

1. Ve všech otázkách výslovné neupravených touto smlouvou se postupuje podle příslušných ustanoveni 
občanského zákoníku.

2. Porušl-li vypújčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno právo 

půjčitele na náhradu Škody. V takovémto případě má vypújčitel povinnost vypůjčené sbírkové předměty 

okamžité vrátit.

3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou číslovaného písemného dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. Sjednaná lhůta výpůjčky může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, 
jestliže půjčitel písemné vypůjčiteli prodlouženi lhůty potvrdí.

4. Zapůjčená umělecká díla a historické předměty podléhají ochraně podle autorského zákona

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží půjčitel a dva 
vypújčitel

7 Smluvní strany si smlouvu fádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
souhlasí, na důkaz Čeho připojuji své podpisy

V Brandýse n. L - Staré Boleslavi dne :

Vypújčitel

za Středočeský kraj 

ředitelka Oblastního muzea Praha - východ p o
za Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Ing 

Vlastimil Picek

starosta

Půjčitel:



4




